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Obchody 80. rocznicy przekształcenia Związku Walki
Zbrojnej w Armię Krajową – Warszawa, 13 lutego
2022
W uroczystościach uczestniczył dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej.

Obchody rozpoczęła przed południem Msza św. w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w intencji
poległych, zmarłych oraz żyjących żołnierzy Związku Walki Zbrojnej i Armii Krajowej.

Następnie na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie odbył się uroczysty Apel Pamięci
połączony z ceremonią złożenia wieńca od Narodu na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza. W
uroczystości wzięli udział weterani Armii Krajowej, przedstawiciele władz państwowych, wojsko,
harcerze.

Podczas uroczystości mjr Bogusław Nizieński, żołnierz AK i Narodowej Organizacji Wojskowej,
przewodniczący Rady ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych w obecności szefa Urzędu do
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jana Józefa Kasprzyka oraz ministra obrony
narodowej Mariusza Błaszczaka przekazał na ręce żołnierzy Jednostki Wojskowej Komandosów i
Wojsk Obrony Terytorialnej, policjantów, strażników granicznych, harcerzy z ZHP i ZHR,
strzelców oraz młodzieży szkolnej „Przesłanie Żołnierzy Armii Krajowej do młodego pokolenia
Polaków”. Następnie odbyła się ceremonia nadania tradycji i symboliki wojskowej jednostkom
dziedziczącym tradycje AK.

– 80 lat temu staliśmy się armią, która skupiła w swoich szeregach setki tysięcy Polaków
gotowych do walki o niepodległość Ojczyzny. Przysięgaliśmy wiernie i nieugięcie stać na straży
honoru Polski i nic się w tym względzie nie zmieniło – powiedział  mjr Nizieński. – Wszystko
zależy od was. Od waszej determinacji i przekonania, że warto podjąć trudy w służbie dla
Ojczyzny – zwrócił się do do młodego pokolenia Polaków – Prosimy Was o to, byście jej dobrze
służyli, żebyśmy mogli odejść z poczuciem, że pozostawiamy kraj w dobrych rękach. Chcemy
wierzyć, że nasi koledzy nie ginęli na darmo, że Polska, o którą walczyli, będzie trwać i rozkwitać
szczęściem jej obywateli – dodał. – Pamiętając o nich i pamiętając o nas, ostatnich żołnierzach
Armii Krajowej, zachowajcie Polskę dla przyszłych pokoleń. O to Was prosimy, my weterani Armii
Krajowej. Niech żyje Polska! – zakończył Nizieński.

Po południu na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach odbyła się ceremonia złożenia kwiatów
przed pomnikiem Gloria Victis oraz na grobach dowódców ZWZ-AK: gen. dyw. Michała
Tokarzewskiego-Karaszewicza, gen. dyw. Stefana Roweckiego „Grota”, gen. dyw. Tadeusza
Komorowskiego „Bora”, gen. bryg. Leopolda Okulickiego „Niedźwiadka” oraz zmarłego tragicznie
w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem prezesa Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej
ppłk. Czesława Justyna Cywińskiego.

Uroczystości zostały zorganizowane przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych, Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Światowy Związek Żołnierzy Armii
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Krajowej.

* * *

14 lutego 1942 r. z rozkazu Naczelnego Wodza generała Władysława Sikorskiego, istniejący
dotychczas Związek Walki Zbrojnej (ZWZ) został przemianowany na Armię Krajową (AK).
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